
> NA ROZJEZD

Milá Přemyslovno, 
milý Přemyslovce,
víš, že patříš do jediného původně českého rodu, který kdy 
seděl na našem trůnu? Podle kronikářů jsou ostatně Pře- 

JŽ myslovci potomci kněžny Libuše a Přemysla Oráče, jedněch 
5 z prvních Čechů. Slavná vláda jejich rodu trvala víc než 400 
á let, v roce 1306 ale náhle skončila. Určitě víš, jaká nešťastná 
« událost se 4. srpna přihodila. Ani ne sedmnáctiletý král Vác- 
u lav III. byl na návštěvě v Olomouci a zrovna podřimoval na 

-g lůžku, když ho tajemný neznámý probodl nožem. Hrůza! 
c Mladý král zemřel dřív, než se stačil na trůně rozkoukat, 
g a co hůř, nestihl po sobě zanechat potomky. Přemyslovci 
J vymřeli po meči. Českou korunu od nich převzali (po krátké 
~ historické přestávce) Lucemburkové a od té doby nám vládly 

už jen původem cizí rody. Na Přemyslovce se ale nezapo
mnělo, že ne? Na jejich největší úspěchy si ted můžeš zavzpo
mínat s Václavem III.

Zábavné čtení a co nejvydařenější léto 
. ti přejí tvé pilotky Časostroje 
í Tereza Sýkorová

a Helena Čtvrtečková

> str. 36

Zkáza vzducholodi 
Hindenburg
Tragédie, která ukončila éru 
létajících obrů

UTíFi Na kus řeči si
...... ..... * S*

Rámessemll!
Největší panov

ník Egypta ti po
vypráví o svých 

úspěších

P. S. Potkáme se spolu zase 
po prázdninách. A když se ti 
bude stýskat, ptej se v trafikách 
po Časostroji Speciálu. Vyjde 
4. července a bude plný záhad.

objev: РгарШШ|4 
člověka nalezen
Nebo je to všechno ^

f

jinak?

И li í
> str. 50 i

Jesse James 
přepadl další 
banku!

ййзеэШЬСш

Vydej se po stopách 
nejslavnějšího bandity 
Divokého západu

Dlouhá cesta od 
ohně až к žárovce

U €xtra Reader

PLAKAT
Letecký souboj

_ ' xaMMiitiüir ~i

a tankova 
bitva ’

яшшт

2 super dárky

•

* * -t

Ь ■ •••' '
■RS'

Tento časopis je také к dispozici v elektronické 
podobě na www.ExtraReader.cz

http://www.ExtraReader.cz

